Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 25-05-2021
Insolventienummer F.10/20/390
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000161210:F001
Datum uitspraak 27-10-2020
R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr E. Hoogendam

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bro International B.V. 26-11-2020
1

Gegevens onderneming

gevestigd te (3317 LA) Dordrecht aan de De Savornin Lohmanweg 23. 26-11-2020
Bro International B.V. is op 22 augustus 2017 opgericht en op 24 augustus 1
2017 ingeschreven bij de Kamer van Koophandel.

Activiteiten onderneming

Afwerking van vioeren en wanden. De uitoefening van een groot- en 26-11-2020
detailhandel in vloer(verwarming)- en wandsystemen en wand- en 1
vloerisolatie, de uitoefening van het installatiebedrijf verband houdende met

deze activiteiten.

De nadruk lag echter op het aanbrengen van vloerverwarming.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 39.787,00 € 4.616,00 € 37.579,00
2019 € 983.377,00 € -12.185,00 € 187.012,00

2018 €574.472,00 € -53.823,00 € 145.580,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=41769b59-5418-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e5edec54-2bbc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

15

Boedelsaldo
€ 18.517,59

€ 38.385,94

€ 50.144,24

Verslagperiode

van
27-10-2020

t/m
26-11-2020
van
27-11-2020
t/m
25-2-2021
van

26-2-2021

t/m
25-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

61 uur 40 min

14 uur 17 min

5 uur 18 min

81 uur 15 min

Toelichting bestede uren

26-11-2020
1

26-11-2020
1

25-02-2021
2

25-05-2021
3

26-11-2020
1

25-02-2021
2

25-05-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is mevrouw S. van Heusden. 26-11-2020

1

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend. 26-11-2020

1

1.3 Verzekeringen

De bestaande verzekeringen worden waar mogelijk zo spoedig mogelijk 26-11-2020
beéindigd. Restitutie wordt gevraagd. 1

De verzekeringen zijn inmiddels opgezegd. Geen restitutie meer te 25-02-2021
verwachten. 2

Er speelde een verzekeringskwestie vanwege een door Bro International 25-05-2021
veroorzaakte schade. Assuradeuren zijn tot uitkering overgaan. Het bedrag 3

€11.758,30 is uitbetaald op de boedelrekening.

1.4 Huur

Het kantoor met bedrijfsruimte en werkplaats te Dordrecht wordt gehuurd. De 26-11-2020
huur was door de bestuurder mondeling opgezegd tegen 31 december 2020. 1

De curatoris bezig met een activa-verkoop. De rechter-commissaris heeft haar

akkoord op 20 november jl. hierop gegeven. De koper zal zorgen dat het

huurpand bezemschoon wordt opgeleverd.

De huurovereenkomst is inmiddels beéindigd. Het pand is per 1 december 2020 25-02-2021
ontruimd, dit volgens de met Van Heusden Service B.V. als koper van de activa 2
gemaakte afspraken.

1.5 Oorzaak faillissement

Er was een relatief aanzienlijk deel van het werknemersbestand 26-11-2020
arbeidsongeschikt. De werken liepen door en dienden uitgevoerd te worden 1

door middel van deels ingehuurd personeel. Daarnaast namen de opdrachten

af. Tijdens de bouwvakvakantie is het bedrijf 3 weken dicht geweest. In deze

periode waren er geen inkomsten. Het bedrijf was niet meer rendabel om voort

te zetten. Alternatieven waren er niet. De bestuurder heeft zelf het

failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-11-2020
15 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-11-2020
15 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-10-2020 15

totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met UWYV, brieven aan werknemers, overleg met werknemers, overleg 26-11-2020
met bestuurder. 1

Geen resterende werkzaamheden. Na verkregen toestemming voor ontslag en 25-02-2021
ontslagaanzegging heeft intake door het UWV plaatsgevonden. Daarnaast is 2

op relatief korte termijn bevoorschotting door het UWV geschied. Tenminste 5
personeelsleden zijn betrokken bij de doorstart van de bedrijfsactiviteiten van

de heer Van Heusden, althans Van Heusden Service B.V.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Volgens het Kadaster zijn er geen onroerende zaken waar Bro International 26-11-2020
B.V. betrokken bij is. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris/Voorraad € 5.750,00
totaal € 5.750,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De verwachte verkoopopbrengst van de op handen zijnde activa-transactie
komt overeen met de taxatie als verricht door het veilingsbedrijf NTAB.

Met Van Heusden Service B.V. is op 24 november 2020 een activa-
overeenkomst gesloten betreffende de voorraad, inventaris, goodwill en
onderhanden werken van gefailleerde. Van Heusden Service B.V. heeft zich
tevens verplicht tenminste 5 werknemers van gefailleerde in dienst te nemen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Na verkoop en ontruiming gehuurde geen resterende werkzaamheden.

Met de verkoop en levering, alsmede de betaling op de faillissementsrekening,

resteren er geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk € 2.000,00
totaal € 2.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad was gering van omvang en is betrokken bij de verkoop van de
inventaris. Zie punt 3.3. Het onderhanden werk was eveneens beperkt en is
betrokken bij de activa-transactie.

Zie punt 3.3. Het onderhanden werk is eveneens voldaan.

26-11-2020

1

26-11-2020
1

25-02-2021
2

26-11-2020
1

26-11-2020
1

25-02-2021
2

26-11-2020

1

25-02-2021
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen resterende werkzaamheden na verkoop.

Geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill en taxatiekosten € 5.000,00 € 750,00
totaal € 5.000,00 € 750,00

Toelichting andere activa

In het kader van de activa-transactie wordt voor Goodwill € 5.000,- voldaan en
€ 750,- bijgedragen in de taxatiekosten.

Betaling heeft op de boedelrekening plaatsgevonden. De totale opbrengst van
de overeenkomst met Van Heusden Service B.V. beliep daardoor € 13.657,50
(incl. BTW)

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen resterende werkzaamheden na uitvoeren activa-transactie.

26-11-2020
1

25-02-2021
2

26-11-2020
1

25-02-2021
2

26-11-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Debiteuren waren ondergebracht bij factoringsmaatschappij Voldaan.
Op datum faillissement was te vorderen € 7.042,80.

Van de factormaatschappij is nog geen afrekening ontvangen.

De curator heeft onderzoek ingesteld bij het bedrijf Freelance Factoring BV te
Rotterdam. Tot dusverre ontbreekt het aan een eindafrekening. De curator
heeft de toezegging snel geinformeerd te worden. Volgens de administratie
van Bro International zou het gaan om een beperkt bedrag. De curator blijft
dit opvolgen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aan de factoringsmaatschappij wordt afrekening gevraagd.

De curator doet onderzoek waarom afrekening is uitgebleven en verlangt
opgave van de status.

De curator heeft bij Freelance Factoring met toenemende nadruk om opgave
gevraagd. Deze opgave wordt nu dezer dagen verwacht.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van de banken bij curator ingediend.

De bankrekening van de ING bank heeft een saldo € 9.772,19. De ING Bank
heeft dit bedrag overgemaakt op de boedelrekening.

Daarnaast zijn er nagekomen baten en storneringen geweest op de ING
rekening voor een bedrag ad 9.816,25. Dit bedrag is eveneens overgemaakt
op de boedelrekening.

26-11-2020
E1
25-02-2021
£ 2
25-05-2021
EEB
26-11-2020
EE
25-02-2021
X 2
25-05-2021
mE3
26-11-2020
EE



5.2 Leasecontracten

Er liepen een aantal leasecontracten (operational lease en financial lease). Er

inmiddels contact geweest om de betreffende auto's door de
leasemaatschappijen op te laten halen. Daarna zullen de contracten worden
afgewikkeld.

Twee leasemaatschappijen hebben inmiddels de afrekening opgesteld. Eén
leasemaatschappij heeft haar vordering ingediend. De andere

leasemaatschappij heeft € 3.431,85 op de boedelrekening gestort. Het betreft

de overwaarde van een Mercedes Vito na inname en verkoop. De curator
verwacht uit hoofde van (financial) lease geen verdere afdrachten.

Hoewel nog niet elke verantwoording van de leasemaatschappij binnen is,
wordt geen afdracht ten behoeve van de boedel meer verwacht.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Eris geen pand- of hypotheekrecht gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich een aantal crediteuren zich gemeld met betrekking tot
eigendomsvoorbehoud. Na onderzoek is gebleken dat de betreffende
goederen niet op het bedrijf van gefailleerde aanwezig waren.

Recent heeft zich nog het bedrijf Hilti gemeld. De eigendommen van Hilti zijn

aangetroffen en door haar ingenomen.

5.6 Retentierechten

Niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

26-11-2020

1

25-02-2021
2

25-05-2021
3

26-11-2020

1

26-11-2020

1
26-11-2020
1
25-02-2021

2

26-11-2020

1

26-11-2020
1

26-11-2020
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de ING Bank, correspondentie met de
leasemaatschappijen, overleg met leasemaatschappijen over eventuele
overwaarde bij financial lease. De curator verwacht afrekening van overwaarde
door Volkswagen Lease van een Mercedes Vito.

Alle leaseobjecten zijn ingenomen door de leasemaatschappijen. De verwachte
afrekening van de overwaarde van de Mercedes Vito heeft plaatsgevonden. De
ING rekening wordt nog opengehouden.

Van de zijde van de leasemaatschappijen wordt geen afdracht meer
verwacht. Voorshands niet of nauwelijks resterende werkzaamheden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. De bestuurder had geen interesse en/of mogelijkheden
om het bedrijf voort te zetten. Er zal wel een verkoop van de activa zijn. De
rechter-commissaris is op 20 november 2020 akkoord gegaan met het voorstel
van de curator. Deze verkoop zal nu ten uitvoer worden gebracht. Van een
daadwerkelijke doorstart van de bedrijfsactiviteiten is geen sprake.

Op 24 november 2020 is de bij punt 3.3. beschreven overeenkomst met Van
Heusden Service B.V. tot stand gekomen.

26-11-2020

1

25-02-2021
2

25-05-2021
3

26-11-2020
1

26-11-2020
1

26-11-2020
1

26-11-2020

1

25-02-2021

2



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Is in onderzoek, maar voorshands geen opmerkingen.

Aan de boekhoudplicht werd voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening werd tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit heeft de curator in onderzoek.

Het geplaatst aandelenkapitaal is volgens de akte van oprichting bij de

oprichting volgestort in contanten. Het betrof honderd aandelen van € 1,- elk.

26-11-2020

1

26-11-2020
1

26-11-2020
1

26-11-2020
1

26-11-2020
1

25-02-2021
2

26-11-2020

1

26-11-2020
1

26-11-2020
1

25-02-2021
2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-11-2020
Toelichting
. : 1
Dit heeft de curator in onderzoek.
25-02-2021
Toelichting >
De curator heeft geen aanwijzingen van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 26-11-2020
1
Toelichting
Dit heeft de curator in onderzoek.
Nee 25-02-2021
2
Toelichting
Paulianeus handelen is niet gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal de rechtmatigheid onderzoeken. 26-11-2020
1
Gelet op de korte looptijd wordt het onderzoek naar rechtmatigheid echter nog 25-02-2021
niet afgesloten. 2
Geen aanwijzingen aangaande pauliana en/of onbehoorlijk bestuur 25-05-2021
gebleken. 3

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek wordt voortgezet. 26-11-2020
1

Zie punt 7.7. 25-02-2021
2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 26-11-2020
1
25-02-2021

Toelichting >

Vordering UWYV te verwachten.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€92.019,00

€120.677,00

€121.024,39

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€11.758,30

Toelichting
Dhr Bijlow (art. 3:287 lid 2 BW).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 41.894,68

€ 84.285,37

€ 74.541,95

Toelichting

Door de uitkering van de schadeverzekering is een gedeelte van de vordering
van de heer Bijlow opgenomen als preferente vordering en daardoor is de
concurrente vordering van de heer Bijlow verminderd.

26-11-2020

1

25-02-2021
2

25-05-2021
3

26-11-2020
1

26-11-2020
1

25-05-2021
3

26-11-2020

1

25-02-2021
2

26-11-2020

1

25-02-2021
2

25-05-2021
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Voor concurrente crediteuren bestaat geen perspectief.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren aanschrijven.

Voorshands geen resterende werkzaamheden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing

26-11-2020

1

25-02-2021
2

26-11-2020

1

25-02-2021
2

26-11-2020
1

26-11-2020
1

26-11-2020
1

26-11-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afronden verkoop activa

- debiteuren afhandelen

- auto's van leasemaatschappijen op laten halen en afronden
-onderzoek naar rechtmatigheid in de periode voor faillissement.

- onderzoek positie factoringsmaatschappij
- in afwachting van vordering leasemaatschappij en UWV
- voortgezet onderzoek naar rechtmatigheid in de periode voor faillissement.

- onderzoek positie factoringsmaatschappij
- in afwachting van vordering leasemaatschappij en UWV
- voortgezet onderzoek naar rechtmatigheid in de periode voor faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

Met de overeenkomst met Van Heusden Service BV ligt het in de verwachting
dat de looptijd een beperkte zal zijn.
Per saldo is nu nog het wachten op de vordering van het UWV en de

specificatie van de Factormaatschappij.

10.3 Indiening volgend verslag

25-8-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Met de activa-transactie, intake werknemers bij het UWV en ontruiming
gehuurde is veel afgewikkeld. Rechtmatigheidsonderzoek en overig
gebruikelijke afwikkelingswerk resteert.

Verwezen kan worden naar punt 10.1, het plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

26-11-2020
EE
25-02-2021
X 2
25-05-2021
mE3
26-11-2020
mE1
25-02-2021
EEZ
25-05-2021
EE3
25-05-2021
EEB
26-11-2020
EE
25-02-2021
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


